
UCHWAŁA NR XLIV/242/2022 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi  z dnia 16 września 2022 r. dotyczącej przewlekłego rozpatrywania skargi 
przez Wójta Gminy, niszczenia przyrody oraz nieprzestrzegania Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Grabowiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz  art. 229 pkt. 3 w związku z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz.735,  z  późn. zm.) - Rada Gminy Grabowiec uchwala 
co następuje: 

§ 1. Postanawia uznać za bezzasadną skargę z dnia 16 września  2022 r. w zakresie przewlekłego 
rozpatrywania skargi przez Wójta Gminy, niszczenia przyrody oraz nieprzestrzegania Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Grabowiec. 

§ 2. Rozstrzygnięcie stanowiska zawarte jest w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania Skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74A545F9-207C-4EC8-AF14-3F81783D2451. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 16 września 2022 roku Skarżący złożył skargę do Rady Gminy Grabowiec dotyczącą przewlekłego 
rozpatrywania skargi przez Wójta Gminy, niszczenia przyrody oraz nieprzestrzegania Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grabowiec.  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznawała powyższą skargę na posiedzeniu w dniu 19 września 
2022 roku. Z wyjaśnień jakie udzielił Wójt Gminy wynika, że w dniu 3 sierpnia 2022 r. Skarżący złożył 
skargę do Wójta Gminy dotyczącą nieprzestrzegania Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Grabowiec (załącznik do uchwały nr XXXIII/169/2021 Rady Gminy z dnia 3 grudnia 2021 r.), który 
w paragrafie 11 stwierdza, że właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są 
zobowiązani opróżniać je z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia, bądź 
wylewania na powierzchnię tj. co najmniej raz na dwa miesiące. Skarżący składa skargę wedle informacji 
pojawiających się w przestrzeni publicznej, że niektórzy radni oraz osoby pełniące funkcje publiczne nie 
stosują się do przepisów prawa miejscowego w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych. Komisja 
z przedstawionych dokumentów stwierdza, że ze względu na ilość osób, które wg Skarżącego powinny być 
objęte kontrolą oraz dużą ilością spraw do wyjaśnienia zawartych w skardze skarżący został zawiadomiony 
pismem UG-GO.6232.3.22.2022 z dn. 12.08.2022 r. o niezałatwieniu sprawy w terminie i wyznaczeniu 
nowego terminu jej załatwienia tj. najpóźniej do 3 października 2022 r.  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że Skarżący proponuje w jaki sposób należy przeprowadzić 
kontrolę wskazanych przez niego osób, chce do wglądu ich faktury ponieważ pisze, że działa w ramach 
kontroli obywatelskiej. Dla Komisji  zachowanie Skarżącego nie jest do pomyślenia, ponieważ jest 
mieszkańcem jak każdy i na jakiej zasadzie ma przeprowadzać jakiekolwiek  kontrole innych mieszkańców. 
Kontrole przeprowadza Wójt przy pomocy pracowników.  
Ponadto Komisja wskazała, że w zakresie w jakim skarżący posiada informację o możliwości popełnienia 
przestępstwa, właściwymi organami do ich zgłoszenia są jednostki Policji oraz właściwa miejscowo 
Prokuratura Rejonowa w Hrubieszowie. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że Skarga jest bezzasadna ponieważ sprawa jest w trakcie 
rozpatrywania. Informację o przedłużeniu terminu Skarżący otrzymał i zgodnie ze wskazanym terminem jest 
jeszcze czas na odpowiedź,  i nie stwierdza przewlekłego rozpatrywania skargi.  
Rada Gminy podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
W świetle powyższych okoliczności, wniesiona skarga jest bezzasadna.                   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74A545F9-207C-4EC8-AF14-3F81783D2451. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



